

नेपाल सरकार
वन तथा वातावरण मन्त्रालय

संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम
(आ.व. २०७७/७८)

१.संघले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०१	नेपालजलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम			
३२९००१०१	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि अनुकुलन विकल्पहरु सहितको मध्यकालिन र दीर्घकालिन क्षेत्रगत एकिकृत योजनाहरुको तर्जुमा, दीगो जलवायु सुचना प्रणालिको विकास, तथा संघीय, प्रादेशिक सरकार र स्थानीय तहहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	१४००.०
३२९००१०१	मुगु, जुम्ला र कालिकोटका जलवायु तथ खाद्य संकटासन्न गरिब बासिन्दाहरुको जिविकोपार्जन र अनुकुलन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	कर्णाली	मुगु, जुम्ला, कालिकोट	३१८२.०
३२९००१०१	आयोजना व्यवस्थापन ईकाई द्वारा EbA II आयोजना दस्तावेजमा उल्लेख गरिए वमोजिम बहुवर्षिय योजना अनुसारका क्रियकलापहरु सञ्चालन गर्ने।	बागमती, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	दोलखा, सल्यान, अछाम	४८९.०
३२९००१०१	संरक्षित क्षेत्र र जैविक मार्ग संरक्षणका लागि एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन (ILaM)	५, सुदूरपश्चिम	बाँके, कैलाली र डडेल्धुरा	९९२.०
३२९००१०२	रेड फरेष्ट्री तथा जलावायु परिवर्तन कार्यक्रम			
३२९००१०२	विरुवा खरिद, रोपण र संरक्षण (बाँस लगायत अन्य)	५	बर्दिया	१५.०
३२९००१०२	नमूनाभूउपयोग योजनाको कार्यान्वयन परीक्षण	२, ५	आवश्यकतानुसार प्रदेशले छनौट गरेका जिल्लाहरु	४०.०
३२९००१०२	Safeguard Information System -Design and operationalise	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	प्रणालीगत कार्यभएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	७५.०
३२९००१०२	समुदायमा आधारित वनमा दिगो वन व्यवस्थापन योजना तयारी	२, बागमती, गण्डकी, ५ र सुदूरपश्चिम	रौतहट, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पूर्व), नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, कैलाली, कंचनपुर	१२५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०२	चरिचरणवाट हुने उत्सर्जन सम्बन्धि अध्ययन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	६०.०
३२९००१०२	मुख्य रुख प्रजातिको आयतन र बायोमास तालिका बनाउने	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	९५०.०
३२९००१०२	राष्ट्रिय वन तथ्यांक प्रणाली स्थापना र संचालन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	७५.०
३२९००१०२	वन डढेलोवाट हुने कार्वन उत्सर्जन सम्बन्धि अध्ययन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	६०.०
३२९००१०२	स्थानीय पालिकाहरुको भू-उपयोग योजना तयारी	५	दाङ्ग, बाँके, बर्दिया	१००.०
३२९००१०२	सामुदायिक वन कार्ययोजना नविकरण	२, वागमती, गण्डकी, ५ र सुदूरपश्चिम	रौतहट, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पूर्व), नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, कैलाली, कंचनपुर	१५.०
३२९००१०३	पहाडी साना किसानका लागि अनुकूलन आयोजना			
३२९००१०३	स्थानीय स्तरको जलवायु अनुकूलन संरचना सुदृढीकरण (मुहान संरक्षण तथा खानेपानी व्यवस्थापन, बाढी पहिरो तथा गल्छी नियन्त्रण, सिंचाइ पोखरी निर्माण, जलवायु मैत्री तरकारी खेती, गैहकाष्ठ वन पैदावर खेति तथा विस्तार आदि)	५, कर्णाली	रुकुम पूर्व, रुकुम पश्चिम, रोल्पा, जाजरकोट, दैलेख, कालीकोट र सल्यान	११०९०.०
३२९००१०४	राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम			
३२९००१०४	बक्राहा नदी प्रणाली	१	मोरङ	२४३
३२९००१०४	रतुवा नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा, मोरङ	२७०
३२९००१०४	बिरिग नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा	२९१

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०४	लोदिया नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा	२६०.५०
३२९००१०४	बुढी नदी प्रणाली	१	सुनसरी, मोरङ	२०३
३२९००१०४	सुनसरी सर्दु, सेउती खोला नदी प्रणाली	१	सुनसरी	४३७
३२९००१०४	त्रियुगा-२ कंग सिवाई हडिया १५ नदी प्रणाली	१	उदयपुर	२३५
३२९००१०४	खाडो नदी प्रणाली	२	सप्तरी	४५३.३२
३२९००१०४	बलान नदी प्रणाली	१,२	सप्तरी, सिरहा, उदयपुर	२२०
३२९००१०४	वताहा नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सिरहा	१७४
३२९००१०४	लोहन्द्रा नदी प्रणाली	१	मोरङ	२६९.९३
३२९००१०४	खडक नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सप्तरी	156.75
३२९००१०४	माहुली सुन्दरी नदी प्रणाली	२	सप्तरी	163.75
३२९००१०४	विहुल नदी प्रणाली	१	उदयपुर	167.75
३२९००१०४	मेची नदी प्रणाली	१	झापा	८०
३२९००१०४	जलाद नदी प्रणाली	२	धनुषा	२४६.७५
३२९००१०४	बिगही औरही नदी प्रणाली	२	धनुषा	२६३.८५
३२९००१०४	रातु नदी प्रणाली	२	महोत्तरी, धनुषा	२६१.२०
३२९००१०४	लखनदेही नदी प्रणाली	२	सर्लाही	२९८.६०
३२९००१०४	बागमती ४ नदी प्रणाली	३	सिन्धुली	२३६.६५
३२९००१०४	बागमती नदी - चांदी खोला (हर्दिया)	२	रौतहट	२२८.६२
३२९००१०४	मराहा नदी प्रणाली	२	महोत्तरी	१७६
३२९००१०४	बकैया नदी प्रणाली	२ र बागमती	रौतहट, मकवानपुर, बारा	४२१.८०
३२९००१०४	तिलावे नदी प्रणाली	२	पर्सा	१७०.७५
३२९००१०४	पूर्वी राप्ती - ४ लोथर नदी प्रणाली	बागमती	चितवन	१९५.७५
३२९००१०४	रिउ नदी प्रणाली	२ र बागमती	चितवन, पर्सा	३२८.४५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०४	दुधौरा नदी प्रणाली	२	बारा	१८७.७५
३२९००१०४	उपल्लो कयर (पूर्व राप्ती-६) नदी प्रणाली	बागमती	चितवन	१४०.४०
३२९००१०४	अरुण खोला नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पूर्व	११८.५१
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती-५ (गुरुड) नदी प्रणाली	५	दाङ्ग	१८८.४५
३२९००१०४	सखौरा रोहिणी (घोडाहा) नदी प्रणाली	५	रुपन्देही, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१९५.१०
३२९००१०४	बाणगंगा नदी प्रणाली	५	कपिलवस्तु, अर्घाखाँची	१९०.५०
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती ६ नदी प्रणाली	५	अर्घाखाँची, दाङ्ग	१८०
३२९००१०४	भलुही नदी प्रणाली	गण्डकी, ५	नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पूर्व, पाल्पा	१२५
३२९००१०४	राप्ती ९ महतिनी नदी प्रणाली	५	दाङ्ग	१८४
३२९००१०४	रंसिंह नदी प्रणाली	५	अर्घाखाँची, कपिलवस्तु, दाङ्ग	१६४
३२९००१०४	बबई-९ (शारदा) नदी प्रणाली	कर्णाली	सल्यान	150
३२९००१०४	बबई नदी प्रणाली	५	वर्दिया	२२३
३२९००१०४	निकास खोला नदी प्रणाली	कर्णाली	सुर्खेत	१३५
३२९००१०४	भेरी १ नदी प्रणाली गोचे	कर्णाली	सुर्खेत	१३८
३२९००१०४	पुन्तुरा नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	२६१
३२९००१०४	महाकाली नदी प्रणाली जोगबुढा	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	३४१
३२९००१०४	सुर्मा कटेनी नदी प्रणाली लिकमा	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२७२
३२९००१०४	काँन्द्रा नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२३१
३२९००१०४	खुटिया नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१६९
३२९००१०४	मोहना नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कंचनपुर	२१०
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती १० नदी प्रणाली	५	बाँके	१००
३२९००१०४	पर्यापर्यटन क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	२, बागमती, गण्डकी र ५	सप्तरी, धनुषा, सर्लाही, रौतहट, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पूर्व, रुपन्देही, कपिलवस्तु,	१८०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०४	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि कार्य (नदी प्रणाली बाहिर)	२, वागमति, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	महोत्तरी, रौतहट, सिन्धुली, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पूर्व, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पश्चिम, तनहुँ, पाल्पा, रुपन्देही, प्युठान, दाङ्ग, बर्दिया, सुर्खेत, कैलाली र कञ्चनपुर	१३३४.६
३२९००१०४	तालतलैया / सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१, २, वागमति, ५ र सुदूर पश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ्ग, सुनसरी, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, धनुषा, सर्लाही, चितवन, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पश्चिम, रुपन्देही, अर्घाखाँची, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, कैलाली, डडेलधुरा,	९५२.८४
३२९००१०४	कृषिवन प्रणाली प्रवर्धन कार्यक्रम	१, बागमती र ५	झापा, सिन्धुली, मकवानपुर, चितवन, रुपन्देही, दाङ्ग, बर्दिया	१४४
३२९००१०४	चुरे क्षेत्रका अति संवेदशील क्षेत्रमा तारवार सहित पुनरुत्पादन संरक्षण तथा व्यवस्थापन (HOT-SPOT)	१, २, वागमति, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	मोरङ्ग, धनुषा, चितवन, रुपन्देही र कैलाली	८८
३२९००१०४	नर्सरी निर्माण / स्थापना	१, २, बागमती, ५ र सुदूरपश्चिम	मोरङ्ग, धनुषा, चितवन, रुपन्देही र कैलाली	५०
३२९००१०४	वन विरुवा उत्पादन/खरिद तथा वितरण	१, २, बागमती, ५ र सुदूरपश्चिम	मोरङ्ग, धनुषा, चितवन, रुपन्देही र कैलाली	२५
३२९००१०४	वाँस कलमी विरुवा उत्पादन / खरिद रोपण	१, २, बागमती, ५ र सुदूरपश्चिम	झापा, मोरङ्ग, सुनसरी, सिन्धुली, धनुषा, महोत्तरी, चितवन, मकवानपुर, रुपन्देही, दाङ्ग, कैलाली, डडेलधुरा,	७५
३२९००१०४	तारवार सहितको वृक्षारोपण	१, २, बागमती, गण्डकी, ५ र सुदूरपश्चिम	उदयपुर, सुनसरी, सप्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, पर्सा, चितवन, नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पश्चिम, अर्घाखाँची, बाँके, बर्दिया	१८७.५०
३२९००१०४	चिउरी खेती विस्तार कार्यक्रम	५ र कर्णाली	अर्घाखाँची र सुर्खेत	४०
३२९००१०४	क्षतिग्रस्त भूमि पुनरुत्थान तथा अन्य संरक्षण कार्य	२ र ५	सिरहा, नवलपरासी पश्चिम र दाङ्ग	२१३.७५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०४	चुरे क्षेत्रको भौगर्भिक अध्ययन तथा नक्साङ्कन (नक्साङ्कन तथा नक्शा निर्माण वा नाप नक्सा संग सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श)	१, २, बागमती, गण्डकी, ५ र सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर, उदयपुर, सप्तरी, सिरहा, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा, सिन्धुली, काभ्रेपलाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व), तनहुँ, पाल्पा, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, प्यूठान, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत, डोटी, कैलाली, कञ्चनपुर र डडेलधुरा	८५
३२९००१०४	सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत-सिस्तानी कुलो (राप्ति नगरपालिका, चितवन)	बागमती	चितवन	६०
३२९००१०४	चुरे सम्बन्धी अध्ययन तथा सूचना केन्द्र स्थापना (हेटौडामा)	बागमती	मकवानपुर	३०
३२९००१०४	नदी प्रणाली स्तरीय एकीकृत स्रोत व्यवस्थापन (पन्च वर्षीय) योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सप्तरी (महुली-सुन्दरी), इलाम/झापा (मेची), सप्तरी/उदयपुर (खडक), सप्तरी (विहुल), महोत्तरी (मराहा), रौतहट/मकवानपुर (बागमती नदी - चादी खोला (हर्दिया)), सल्यान (बबई-९ (शारदा)), कैलाली (खुटिया), कैलाली/कञ्चनपुर (मोहना), बाँके (पश्चिम राप्ती-१० (राप्ती)) र अन्य ७ वटा नदी प्रणाली	६२.७४
३२९००१०४	नदीजन्य पदार्थको मौज्दात मापन कार्य (नदी सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श)	१, बागमती र सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर, उदयपुर, सिन्धुली, काभ्रेपलाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर, चितवन, डोटी, कैलाली, कञ्चनपुर र डडेलधुरा	१२६

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०४	चुरे क्षेत्रमा अवस्थित जोखिमयुक्त वस्तिहरुको पहिचान एवं नक्शांकन (पूर्व, मध्य र पश्चिम मध्ये एक क्षेत्रमा)	२, वागमती	सप्तरी, सिराहा, सिन्धुली, , महोत्तरी, सर्लाही, मकवानपुर	७५
३२९००१०४	चुरे क्षेत्रमा भएका घाँस (कुश, काँश, खर, शिरु, बाँबियो आदि) क्षेत्र पहिचान अध्ययन र नक्शांकन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५ र सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर, उदयपुर, सप्तरी, सिरहा, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा, सिन्धुली, काभ्रेपलाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी (बर्दघाट पूर्व), तनहुँ, पाल्पा, नवलपरासी (बर्दघाट पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, प्युठान, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत, डोटी, कैलाली, कञ्चनपुर र डडेल्धुरा	३०
३२९००१०५	सम्बृद्धिका लागि वन			
३२९००१०५	कृषि वन नमूना कार्यक्रम	१, २, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	झापा, सर्लाही, कास्की, जाजरकोट, कैलाली	४००.०
३२९००१०५	जडिवुटी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	कर्णाली	सल्यान जुम्ला, जाजरकोट, डोल्पा	१००.०
३२९००१०५	दिगो तथा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	२, ५	बारा, पर्सा, रौतहट, सर्लाही, महोत्तरी, नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, बाँके,	५००.०
३२९००१०५	वृक्षारोपण	वागमती	काठमाडौं	५०.०
३२९००१०५	प्रकृतिमा आधारित पर्यटन कार्यक्रम	वागमती	काठमाडौं	२५.०
३२९००१०५	कृषि वन कार्यक्रम, त्रिपुरासुन्दरी	कर्णाली	डोल्पा	२५.०
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम			

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०८	संवेदनशील पर्यावरण पुनर्स्थापनाको लागि योजना र क्रियाकलाप विकास, २६ नदी प्रणाली	१, २, वागमती	ईलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिन्धुली	१४.०
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल SNRM का लागि सामुदायिक संस्था स्थापना तथा परिचालन	१, २, वागमती	ईलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिन्धुली	४६.०
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल SNRM का लागि स्कुल, मेडिया र अन्तरप्रादेशिक आदनप्रदान मार्फत जनचेतना अभिवृद्धि	१, २, वागमती	ईलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिन्धुली	२१.०
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०१	संकटापन्न प्रजातिको संरक्षण योजना कार्यान्वयन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	४५.०
३२९०११०१	संकटापन्न प्रजातिको संरक्षण योजना तयारी तथा हालको अवस्था अध्ययन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	१०.०
३२९०११०१	अगरउडको इनोकुलेशन प्रविधि विस्तार र डेमो प्लट निर्माण	१, गण्डकी	झापा, तनहुँ	२०.०
३२९०११०१	स्थानीय तहहरुसंगको साझेदारीमा शहरी वन विकास कार्यक्रम संचालन	२, वागमती	काठमाडौँ, ललितपुर, चितवन, पर्सा	५००.०
३२९०११०१	अन्तर प्रादेशिक क्षेत्रमा फैलिएको वन क्षेत्रको रणनीति योजना तयारी	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	४०.०
३२९०११०१	प्रादेशिक वन डढेलो जोखिम नक्शांकन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०१	वनजन्य उद्यम प्रबर्धन तथा विकास अनुदान	१, २, बागमती, गण्डकी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	३००.०
३२९०११०१	विरुवा उत्पादन	बागमती, ५	काठमाडौं, बाँके	२२.५
३२९०११०१	रेसुंगा वन संरक्षण क्षेत्रको जैविक विविधता अध्ययन/व्यवस्थापन योजना तर्जुमा/पुनरावलोकन	५	गुल्मी	१०.०
३२९०११०१	ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्डको पुनरावलोकन र परिमार्जन	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	३५.०
३२९०११०१	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रमले आय रोजगारी तथा वातावरणीय एवं जैविक विविधता क्षेत्रमा पारेको प्रभाव अध्ययन	२, ५ र सुदूरपश्चिम	मोरङ, बारा, कपिलवस्तु, कैलाली	२०.०
३२९०११०१	उन्नत वन बीउ संकलन/खरीद/वितरण	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	४५.०
३२९०११०१	वन बीउ प्रयोगशाला स्थापना, मर्मत तथा संचालन	१, बागमती, गण्डकी, ५	मोरङ, काठमाडौं, कास्की, बाँके	१०.०
३२९०११०१	BSO, Silvicultural Demonstration Plot, विउ उत्पादन क्षेत्र, संकटापन्न प्रजाति संरक्षण प्लटको अवस्था पहिचान तथा विश्लेषण	१, बागमती, गण्डकी र ५	झापा, मोरङ, सुनसरी, काठमाडौं, मकवानपुर, कास्की, स्याङजा, बाँके, बर्दिया	९.३
३२९०११०१	BSO, Silvicultural Demonstration Plot स्थापना	१ र कर्णाली	मोरङ, जुम्ला	१६.०
३२९०११०१	जलाधार संरक्षण तथा सिमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०२	हरितपेटिका सहितको खोला किनार संरक्षण प्रदर्शन स्थल निर्माण	गण्डकी	म्यादी, पर्वत, स्याङजा, गोरखा	१२०
३२९०११०२	सेती सव वेसिन जलाधार व्यवस्थापन एकिकृत कार्यक्रम	गण्डकी	कास्की	२५
३२९०११०२	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन	१, बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	उदयपुर, मकवानपुर, काठमाडौं कास्की, जाजरकोट वैतडी	७०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०२	पानीमूहान श्रोत सर्वेक्षण	१, वागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	उदयपुर, मकवानपुर, कास्की, जाजरकोट, वैतडी	१९
३२९०११०२	महत्वपूर्ण तालतलैया /सिमसार क्षेत्रहरूको भू-स्खलन थिप्पिकरण न्यूनीकरण कार्ययोजना तयारी	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	नीतिगत कार्य भएकोले ७७ जिल्लामा लागु हुने	१०
३२९०११०२	ताल क्षेत्रको थिप्पिकरण न्यूनीकरण एकीकृत कार्यक्रम	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्लाहरू	२५०
३२९०११०२	रामसार सूचिमा सूचिकृत सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्य	गण्डकी	कास्की	३०
३२९०११०२	सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१	सुनसरी, मोरङ, झापा, उदयपुर	४०
३२९०११०२	संरक्षण पोखरी/तालतलैया निर्माण, मर्मत तथा संरक्षण	सुदूरपश्चिम	दार्चुला, बझाङ बाजुरा, वैतडी	६०
३२९०११०२	संबेदनशील जलाधार क्षेत्रको पहिचानको आधारमा बहुप्रकोप नक्सांकन (Multihazard Mapping)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	२०
३२९०११०२	वागमती जलाधार क्षेत्रमा जलीय स्वच्छता एकीकृत कार्यक्रम	वागमती	काठमाडौं, ललितपुर र मकवानपुर	६५
३२९०११०२	बालुभुषण स्कूल, धिमाल गाउँ, कालाडोल पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण न.पा	वागमती	भक्तपुर	२०
३२९०११०२	चाँगुनारायण मन्दिर, हलछाप पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण न.पां	वागमती	भक्तपुर	२०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण, बुढानिलकण्ठ न.पा.५, इस्कोन नेपाल,	वागमती	काठमाडौं	२०
३२९०११०२	एकीकृत भूक्षय रोकथाम तथा पहिरो व्यवस्थापन कार्यक्रम	१, ५	रुकुम पूर्व, तेहथुम, पाँचथर, संखुवासभा	६०
३२९०११०२	हरितपेटी सहितको खोला/नदी किनारा संरक्षण	१, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	कालिकोट, दैलेख, सल्यान, डडेल्धुरा, डोटी अछाम, उदयपुर, झापा, खोटाङ भोजपुर	२००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०२	गल्छी रोकथाम प्रदर्शनी स्थल निर्माण	गण्डकी	प्युठान, अर्घाखाँची	३०
३२९०११०२	बागमती जलाधार क्षेत्रमा एकिकृत भू संरक्षण कार्यक्रम	२, बागमती	काठमाडौं, मकवानपुर र सर्लाही	२५
३२९०११०२	पानी श्रोत संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	१, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	उदयपुर, ओखलढुंगा, गोरखा, म्याग्दी, डोल्पा रोल्पा, बझाङ र अछाम	१४५
३२९०११०२	जोरपोखरी निर्माण तथा संरक्षण	१	पाँचथर	१०
३२९०११०२	सुकेपोखरी, लामपोखरी संरक्षण व्यवस्थापन	१	पाँचथर	१०
३२९०११०२	शिवपोखरी सिमसार व्यवस्थापन तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१	ईलाम	१०
३२९०११०२	हाङ्गसाङ्ग थेवायुमा पाःमा पोखरी व्यवस्थापन तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१	ईलाम	१०
३२९०११०२	तेहकुने सिमसार व्यवस्थापन माई न.पा. १	१	ईलाम	१०
३२९०११०२	छिन्ताङ्गदेवी स्थानमुनीको पहिरो नियन्त्रण सहिदभूमी गाउपालिका ३	१	धनकुटा	२५
३२९०११०२	खैराङ्गखोला सिंचाई पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	१	धनकुटा	१५
३२९०११०२	यामासेन कुवा मुहान संरक्षण	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
३२९०११०२	सेतीभिर पहिरो नियन्त्रण	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
३२९०११०२	अलैची पहिरो नियन्त्रण मेरिङ्गदेन ५	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
३२९०११०२	कोरोबारी सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन, गौरीगंज न.पा २	१	झापा	१५
३२९०११०२	सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	१	सुनसरी	२०
३२९०११०२	पोखरी संरक्षण / व्यवस्थापन/ निर्माण -	१	खोटाङ	३०
३२९०११०२	मनकामना पोखरी संरक्षण, मनहरी ७	बागमती	मकवानपुर	१५
३२९०११०२	नम्बे डाँडा पोखरी निर्माण	गण्डकी	गोरखा	१०
३२९०११०२	फेवाताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन	गण्डकी	कास्की	३५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०२	छल्दी खोला किनार स्थिरीकरण धुर्कोट ७ गुल्मी स्वामीका रुख देखि बालुवापाखा	५	गुल्मी	२०
३२९०११०२	छल्दी खोला किनार स्थिरीकरण कुमालटारी	५	गुल्मी	२०
३२९०११०२	नदी नियन्त्रण बायोइन्जिनियरिङ सहित आधिखोला नदी	गण्डकी	स्याङजा	१५
३२९०११०२	तार्कु बोटे मोहोरिया खहरे खोला चेपे नदी नियन्त्रण , राइनास -६	गण्डकी	लमजुंग	४०
३२९०११०२	ठुलो पहिरो रोकथाम, कालिगण्डकी गा.पा. ४	गण्डकी	स्याङजा	१०
३२९०११०२	कन्के देउराली पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	५	गुल्मी	५
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण पालुङटार न.पा.२	गण्डकी	गोरखा	२०
३२९०११०२	नम्बे डाँडा पोखरी निर्माण, धार्चे गा.पा.	गण्डकी	गोरखा	१०
३२९०११०२	स्वामीका रुख पोखरी निर्माण, छात्रकोट-६, दौधा	५	गुल्मी	३
३२९०११०२	रानीपोखरी निर्माण, छात्रकोट ३, हर्दिनेटा	५	गुल्मी	३
३२९०११०२	फेवाताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन	गण्डकी	कास्की	५०
३२९०११०२	फेवा जलाधार क्षेत्रको संरक्षण योजना निर्माण	गण्डकी	कास्की	२०
३२९०११०२	फेवाताल क्षेत्रको थिप्रिकरण मापन तथा अनुगमन कार्य	गण्डकी	कास्की	१०
३२९०११०२	फेवातालमा eutrophication अध्ययन तथा मिचाहा प्रजातिको व्यवस्थापन	गण्डकी	कास्की	५
३२९०११०२	स्याप्रुदह संरक्षण पर्यापर्टन	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	३०
३२९०११०२	ठूलोडाँडा पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका गा.पा.	कर्णाली	कालिकोट	२५
३२९०११०२	भेरी नदी कटान नियन्त्रण भेरीनगरपालिका १ रिम्ना	कर्णाली	जाजरकोट	२०
३२९०११०२	श्री माध्यमिक विद्यालय सिर्पाचौर भूक्षय नियन्त्रण जुनिचाँदे गा.पा १०	कर्णाली	जाजरकोट	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०२	खातिखोला पहिरो नियन्त्रण, त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ६	कर्णाली	डोल्पा	३०
३२९०११०२	पिप्लेनी भूणचौर पहिरो नियन्त्रण, त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १०	कर्णाली	डोल्पा	१५
३२९०११०२	सिपचयो गुम्बा धो रिन्जीन तटबन्धन छार्काताम्सोङ्ग गा.पा. ४	कर्णाली	डोल्पा	२०
३२९०११०२	खाधुखोला तटबन्धन मुङ्केचुला गा.पा. ६ र ४	कर्णाली	डोल्पा	२०
३२९०११०२	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	कर्णाली	सल्यान	३०
३२९०११०२	नदी कटान नियन्त्रण (राता ढुंगा कर्णाली, अदानचुली २ र तुम्च छत्याल पाडा, चर्पेगाद १	कर्णाली	हुम्ला	३०
३२९०११०२	थपाली नदी नियन्त्रण, अदानचुली ३	कर्णाली	हुम्ला	२०
३२९०११०२	काप्चा कर्णाली नदी कटान नियन्त्रण, अदानचुली २	कर्णाली	हुम्ला	३५
३२९०११०२	चुकरुक पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली	कर्णाली	हुम्ला	३५
३२९०११०२	व्यासऋषि ताल संरक्षण व्यवस्थापन काईके गा.पा. ७ र ६	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	चिडिया ताल सिमसार क्षेत्रको संरक्षण, घोडाघोडी न.पा. १ र २,	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१५
३२९०११०२	साङ्गडी खहरे खोला नियन्त्रण, आलिताल गा.पा. ३	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०
३२९०११०२	करेणीताल खोला तटबन्धन, परशुराम न.पा ८	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०
३२९०११०२	धौलीखोला तटबन्धन, जयपृथ्वी न.पा. १ कैलाश	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	२०
३२९०११०२	भिमढुङ्गा तटबन्धन, मष्टा गा.पा. २,३	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	१५
३२९०११०२	भू संरक्षण, गल्छि पहिरो नियन्त्रण, चौरपाटी गा.पा. २ मेल्लेख गा.पा.	सुदूरपश्चिम	अछाम	४०
३२९०११०२	बैधनाथ धाम हरियाली पार्क तथा वृक्षारोपण, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०२	झापरीखोला नियन्त्रण, मोहन्याल गा.पा. २	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२५
३२९०११०२	मुसेपानी नदी नियन्त्रण, बेदकोट न.पा. ६	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	२५
३२९०११०२	नदी नियन्त्रण बायोइन्जिनियरिङ सहित धौलीगराडी नदी मार्मा २ र कौला नदी व्यास १,	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४०
३२९०११०२	छतिवन ताल पर्यटन संरक्षण जोरायल २	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
३२९०११०४	प्रकृतिमा आधारित पर्यटन कार्यक्रम			
३२९०११०४	दिगो पर्यटन विकास रणनीति तथा कार्ययोजना तयार	५, कर्णाली	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	६५.०
३२९०११०४	पर्यटन विकासका लागि Landscape zonation development and planning	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५३.०
३२९०११०४	क्यानोपी ब्रिज निर्माण	५, कर्णाली	बाँके, बर्दिया (बाँके, बर्दिया रा.नि.)	४००.०
३२९०११०४	पर्यटक सूचना केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., रारा रा.नि.)	४००.०
३२९०११०४	हाईकिङ ट्रेल निर्माण	५, कर्णाली	बाँके, बर्दिया, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, रारा रा.नि.)	४०.०
३२९०११०४	जैविक पिचमार्ग निर्माण	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४००.०
३२९०११०४	सवै मौसममा चल्ने बाटो निर्माण	५, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	७२.०
३२९०११०४	ताल्चादेखि मिलिचौर सम्मको सडक स्तरोन्नती	कर्णाली	मुगु (रारा रा.नि.)	४०.०
३२९०११०४	वनपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती	५, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३०.०
३२९०११०४	क्याम्पसाईट निर्माण	कर्णाली	मुगु, जुम्ला (रारा रा.नि.)	३०.०
३२९०११०४	मुर्मा गाउँलाई Antique Village को रूपमा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	कर्णाली	मुगु (रारा रा.नि.)	५०.०
३२९०११०४	स्थानीय संस्कृती झल्कने सामुदायिक संग्राहलय स्थापना तथा व्यवस्थापन	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	२००.०
३२९०११०४	कलभर्ट निर्माण	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	३००.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०४	वन्यजन्तुको पानीपोखरी निर्माण	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१५०.०
३२९०११०४	जानकारीमूलक सूचना तथा पथ प्रदर्शक संकेत व्यवस्थापन	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	८०.०
३२९०११०४	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रसारण	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	४६.०
३२९०११०४	Covid-19 ले संरक्षित क्षेत्रका वन्यजन्तु, जैविक विविधता तथा पर्यटनमा पारेको असर सम्बन्धी अध्ययन	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	१५.०
३२९०११०४	पर्यटन र जीविकोपार्जनमा जलवायु परिवर्तनले पारेको प्रभाव सम्बन्धी अध्ययन	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा रा.नि.)	३७.०
३२९०११०४	कृष्णसारको लागि बासस्थान व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	६०.०
३२९०११०४	पर्यटकीय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन (Solid waste management)	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा, रा.नि.)	२००.०
३२९०११०४	पर्यटक पदमार्ग निर्माण	१, बागमती, ५, कर्णाली	काठमाडौं, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, डोल्पा, बर्दिया (शिवपुरी नागार्जुन, लामटाङ, सगरमाथा, मकालु खसड, शे-फोकसुण्डो, बर्दिया रा.नि.)	२८५.०
३२९०११०४	पर्यटक विश्रामस्थल निर्माण	१, बागमती, कर्णाली	सोलुखुम्बु, संखुवासभा, काठमाडौं, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी (सगरमाथा, मकालु, शिवपुरी, लामटाङ, खसड रा.नि.)	७०.०
३२९०११०४	वन्यजन्तु मैत्री अवलोकन मंचान निर्माण	१, २, बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, नवलपरासी, काठमाडौं, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी (कोशीटप्पु व. ज. आ., बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा, चितवन, पर्सा, शिवपुरी, लामटाङ, खसड रा.नि.)	१९१.०
३२९०११०४	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि मध्यवर्ती सा.वनलाई सहयोग अनुदान	२, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, जुम्ला, बारा, पर्सा, मकवापुर, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा, पर्सा, लामटाङ, मकालु, शे-फोकसुण्डो, खसड रा.नि.)	५४.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०११०४	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागी होमस्टे संचलन सहयोग अनुदान	२, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर, बाँके, बर्दिया, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (पर्सा, बाँके, बर्दिया, रारा, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१००.०
३२९०११०४	पर्यटक प्रवेश टिकट काउण्टर निर्माण तथा व्यवस्थापन	१, २, बागमती, गण्डकी	सुनसरी, सप्तरी, संखुवासभा, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, काठमाडौं, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा, चितवन, मकालु, शिवपुरी, लामटाड रा.नि.)	६.०
३२९०११०४	नमूनाप्राङ्गारिक ग्राम विकास कार्यक्रम	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, मुगु, (बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, रारा, रा.नि.)	२००.०
३२९०११०४	Wildlife Observation Site Development (Eco Sol) सहित	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर, (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२००.०
३२९०११०४	ताल अवलोकन पुल निर्माण	कर्णाली	मुगु (रारा रा.नि.)	५.०
३२९०२१०१	जडीबुटी विकास कार्यक्रम			
३२९०२१०१	उच्च मागमा रहेको गुणस्तरीय तथा स्वस्थ बिरुवा उत्पादन गरी ५०% अनुदानमा बिरुवा वितरण	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	४०
३२९०२१०१	जडीबुटी गुणस्तरीय बिरुवा उत्पादन	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	८८
३२९०२१०१	साना नर्सरी निर्माण	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१५
३२९०२१०१	नमूना नर्सरी निर्माण	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	९०
३२९०२१०१	Population Status of Mostly Traded CITES enlisted plants.	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	२०
३२९०२१०१	भेराईटी विकास कार्यक्रम	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	२०
३२९०२१०१	Preparation and Publication of Species Conservation Action plan	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०२१०१	नेपालका सुगन्धित वनस्पति प्रजातिको प्रोफाइलिङ गर्ने .	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१०
३२९०२१०१	जडीबुटीमा आधारित व्यापारिक महत्वका बस्तु उत्पादन (Bio prospecting)	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१५
३२९०२१०१	ट्रेड सपोर्ट (विश्लेषण, प्रमाणीकरण, गुण नियन्त्रण तथा सिफारिस)	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	८
३२९०२१०१	Laboratory Accreditation Support Program	बागमती, ५	काठमाण्डौ, बाँके	२०
३२९०२१०१	Phytosanitary Cetification पूर्वाधार विकास	बागमती	काठमाडौं	१०
३२९०२१०१	पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कर्णाली, सुदूरपश्चिम	कर्णाली प्रदेश र सुदूरपश्चिम प्रदेशका जिल्लाहरू	२२०
३२९०२१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम			
३२९०२१०३	वृहत वनस्पति उद्यान स्थापना र विकासका लागि गुरुयोजना निर्माण	बागमती	धादिङ	३०
३२९०२१०३	Seed gene bank का लागि आवश्यक उपकरण	बागमती	ललितपुर	१०
३२९०२१०३	उद्यान निर्माण	बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	दोलखा, चितवन, रुपन्देही, जाजरकोट, कन्चनपुर	१३०.५
३२९०२१०३	मौसमी तथा शोभनीय फूल विरुवा उत्पादन तथा व्यवस्थापन	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	३१
३२९०२१०३	बहुवर्षिय फूल विरुवा उत्पादन तथा व्यवस्थापन	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१०
३२९०२१०३	Avenue वृक्षारोपणका विरुवा उत्पादन	बागमती	काठमाडौं	१०
३२९०२१०३	Thematic Garden शौन्दर्यीकरण	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१२४.७९

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०२१०३	स्वदेशी शोभनीय फूल बिरुवा अध्ययन अनुसन्धान	१,२,बागमती, ५, कर्णाली,सुदूरपश्चिम	ईलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	८
३२९०२१०३	वनस्पतिहरुको फाइटोकेमिकल, फर्माकोलोजिकल, सुगन्धित तेल, विस्तृत फाइटोकेमिकल, सुगन्धित तेल, विस्तृत फाइटोकेमिकल तथा बायोकेमिकल अध्ययन	बागमती, ५	ललितपुर, मकवानपुर, बाँके	५.५
३२९०२१०३	हर्वेरियम नमूनाहरुको पहिचान, सरक्षण, हाउजिङ्ग तथा व्यवस्थापन	बागमती	ललितपुर	५
३२९०२१०३	फ्लोरा अफ नेपाल कार्यक्रम कार्यान्वयन	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर	२५
३२९०२१०३	हर्वेरियम नमूनाहरुको Digitization कार्य	बागमती	ललितपुर	९.९
३२९०२१०३	एनाटोमी, इकोलोजी, इकोनोमिक बोटानी, जैविक विविधता, माइक्रोलोजी, साइटोलोजी, टेरिडोफाइट, फेनेरोगेम्स सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर	१२.५
३२९०२१०३	Traditional Knowledge Documentation Library स्थापना	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर	१०
३२९०२१०३	DNA Barcoding, genomic characterization अध्ययन	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर	५.६१
३२९०२१०३	टिप्युकल्चर प्रविधि विकास तथा जर्मप्लाजम संरक्षण	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर	५.०
३२९०३०११	राष्ट्रियनिकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			
३२९०३०११	वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत सहयोग	१,२,बागमती, गण्डकी ५,कर्णाली,सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१०००.०
३२९०३०११	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,२,बागमती, गण्डकी ५,कर्णाली,सुदूरपश्चिम	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, बारा, बाँके, दाङ्ग, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर, सुनसरी, सप्तरी, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, काठमाण्डौ, धादिङ्ग, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, ताप्लेजुङ (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, पर्सा, शिवपुरी, लामटाङ, सगरमाथा, मकालु बरुण, रारा, शे- फोकसुण्डो, खप्तड रा.नि., कोशीटप्पु व.ज.आ., अपीनाम्पा, कृष्णसार, कंचनजंघा सं.क्षे.)	१८००.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३०११	प्राणी उद्यानको गुरुयोजनामा उल्लेखित कार्यहरूको डि.पि.आर. तयार(आई.ई.ई समेत)	बागमती, गण्डकी	भक्तपुर, तनहुँ (राष्ट्रिय प्राणी उद्यान, भानुभक्त प्राणी उद्यान)	७००.०
३२९०३०११	प्राणी उद्यान फेन्सिङ	गण्डकी	तनहुँ (भानुभक्त प्राणी उद्यान)	२२५.०
३२९०३०११	टिमुरे प्राणी उद्यान स्थापना	गण्डकी	लमजुङ्ग	४००.०
३२९०३०११	झारल नाउरको गणना र शिकार कोटा निर्धारण	गण्डकी	बाग्लुङ, रुकुम, म्याग्दी (ढोरपाटन शिकार आरक्ष)	७.०
३२९०३०११	गैंडा गणना	२, बागमती, गण्डकी, ५, सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	८०.०
३२९०३०११	बाघको आहारा प्रजातीको अनुगमन	२, बागमती, गण्डकी, ५, सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५.०
३२९०३०११	टुहुरा तथा समस्यामुलक वन्यजन्तु व्यवस्थापन	बागमती, गण्डकी	भक्तपुर, तनहुँ (राष्ट्रिय प्राणी उद्यान, भानुभक्त प्राणी उद्यान)	७.०
३२९०३०११	कबुलियती वन कार्यक्रम	२, बागमती	पर्सा, चितवन, दोलखा (पर्सा, चितवन रा.नि. र गौरी शंकर संरक्षण क्षेत्र)	४१.०
३२९०३०१२	राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)			
३२९०३०१२	हिमाल सरसफाई	१, गण्डकी	सोलुखुम्बु, संखुवासभा, म्याग्दी (सगरमाथा, मकालु, धौलागिरी, आमादब्लम, पुमरी, लोत्से)	१०००.०
३२९०३०१२	लालमटीया प्रशिक्षण भवनहरूको स्तरोन्नती	५	बर्दिया	२५०.०
३२९०३०१२	भेइकल ट्रेकिङ रेकर्डिङ सिस्टम खरीद	बागमती, ५ र सुदूरपश्चिम	चितवन, बाँके, बर्दिया र कञ्चनपुर	८०.०
३२९०३०१३	हात्तीसारहरू			
३२९०३०१३	हात्तीको सेडघर निर्माण तथा मर्मत, हात्तीसारमा फलामे बार निर्माण	१, २, बागमती, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, चितवन, मकवानपुर, पर्सा, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि. र कोशीटप्पु व.ज.आ.)	४७.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३०१३	खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	१,२,बागमती, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, चितवन, पर्सा, मकवानपुर, नवलपरासी, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., चितवन, शुक्ला रा.नि.)	९.०
३२९०३०१३	हात्तीसार भवन निर्माण	१,२,५, कर्णाली	सुनसरी, सप्तरी,बाँके (कोशीटप्पु व.ज.आ., बाँके रा.नि.)	५०.०
३२९०३०१३	हात्तीसार व्यवस्थापन	१,२, बागमती, ५,कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, चितवन, मकवानपुर, पर्सा, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि. र कोशीटप्पु व.ज.आ.)	४०.०
३२९०३१०१	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा आरक्ष आयोजना			
३२९०३१०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्यूनिकरण			
३२९०३१०१	मेषजाली सहित तारवार निर्माण	२,बागमती,गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर,चितवन, नवलपरासी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, काठमाडौं (पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि. बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. शुक्लाफाँटा रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि.)	६५५.०
३२९०३१०१	सोलार फेन्स निर्माण	२	बारा, पर्सा (पर्सा रा.नि.)	५०.०
३२९०३१०१	ग्याविन सहितको ढुंगावाल निर्माण	१	सुनसरी, सप्तरी (कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष)	७५.०
३२९०३१०१	सोलार फेन्स/तारवार मर्मत सुधार	२,बागमती,गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर,चितवन, नवलपरासी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, काठमाडौं (पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि. बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. शुक्लाफाँटा रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि.)	५०.०
३२९०३१०१	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	१,२,बागमती,गण्डकी, ५, कर्णाली,	सुनसरी, चितवन, बाँके, बर्दिया (कोशीटप्पु व.ज.आ, चितवन रा.नि. बाँके रा.नि. र बर्दिया रा.नि.)	८५.०
३२९०३१०१	हात्ती/चितुवा प्रभावित क्षेत्रमा सोलार आउटडोर ल्याम्प जडान	५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कंचनपुर(बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३५.०
३२९०३१०१	वन्यजन्तु पक्राउका लागि होल्डिङ केज निर्माण	२,बागमती, ५, सुदूरपश्चिम	पर्सा, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, रसुवा(लामटाड, पर्सा, बाँके, बर्दिया, रारा र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१८.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	टुहुरा तथा समस्यामूलक वन्यजन्तु व्यवस्थापन	१,२,बागमती,गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ,सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, चितवन,बाँके, बर्दिया,डोल्पा,कंचनपुर,वाग्लुङ, दार्चुला (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, पर्सा, लामटाङ, मकालु, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., अपिनम्पा, कंचनजंघा सं.क्षे, कोशीटप्पु व.ज.आ र ढोरपाटन शिकार आरक्ष)	१७.४
३२९०३१०१	वन्यजन्तुवाट टुहुरा बनाइएका बालबालिकालाइ छात्रवृत्ति	१,२,बागमती,गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ,सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, चितवन,बाँके, बर्दिया,डोल्पा,कंचनपुर,वाग्लुङ, दार्चुला (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, पर्सा, लामटाङ, मकालु, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., अपिनम्पा, कंचनजंघा सं.क्षे, कोशीटप्पु व.ज.आ, ढोरपाटन शिकार आरक्षा)	१०.०
३२९०३१०१	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण तथा व्यवस्थापन			
३२९०३१०१	घाँसे मैदान निर्माण	२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, पर्सा, चितवन , बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, काठमाडौं (कोशीटप्पु व.ज.आ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा र शिवपुरी नागार्जुन रा.नि.)	७८०.०
३२९०३१०१	घाँसे मैदान व्यवस्थापन (मर्मत सुधार)	२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, पर्सा, चितवन , बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, काठमाडौं (कोशीटप्पु व.ज.आ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि र कृष्णसार सं.क्षे)	३४०.०
३२९०३१०१	खर्क व्यवस्थापन	१,बागमती, कर्णाली र सूदुर पश्चिम	रसुवा, संखुवासभा,मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ्ग, ताप्लेजुङ्ग (लामटाङ, मकालु, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि. र कंचनजंघा सं.क्षे.)	४१.८
३२९०३१०१	मिचाहा प्रजाती नियन्त्रण	१,२, बागमती,५, र सूदुर पश्चिम	सुनसरी, पर्सा, चितवन ,बर्दिया, कंचनपुर, पर्सा, चितवन, कृष्णसार, शुक्ला रा.नि., कोशीटप्पु व.ज.आ.	१३.०
३२९०३१०१	अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२, बागमती	काठमाडौं, पर्सा (शिवपुरी नागार्जुन र पर्सा रा.नि.)	१०.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका लागि पानीपोखरीनिर्माण	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सूदूर पश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, रसुवा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी, बाग्लुङ, बाँके, बर्दिया, अछाम, बझाङ, बाजुरा, मुगु, डोल्पा, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे, कोशीटप्पु व.ज.आ, मकालु बरुण, सगरमाथा,लामटाङ,पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे- फोक्सुण्डो, खप्तड,शुक्लाफाँटा रा.नि., अपिनम्पा, कृष्णसार सं.क्षे, ढोरपाटन शिकार आरक्ष)	२६६.०
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका लागि पानीपोखरी मर्मत सुधार	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सूदूर पश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, रसुवा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी, बाग्लुङ, बाँके, बर्दिया, अछाम, बझाङ, बाजुरा, मुगु, डोल्पा, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे, कोशीटप्पु व.ज.आ, मकालु बरुण, सगरमाथा,लामटाङ,पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे- फोक्सुण्डो, खप्तड,शुक्लाफाँटा रा.नि., अपिनम्पा, कृष्णसार सं.क्षे, ढोरपाटन शिकार आरक्ष)	१३९.५
३२९०३१०१	खानेपानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली सूदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, रसुवा, काठमाडौं, पर्सा, बाग्लुङ, बर्दिया, अछाम, बझाङ, बाजुरा, दार्चुला, (कंचनजंघा, लामटाङ, शिवपुरी, पर्सा, ढोरपाटन, बर्दिया, खप्तड, अपिनम्पा)	३०.५
३२९०३१०१	रामसार/ सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन / पुनर्स्थापना (Restoration)	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूर पश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, नवलपरासी, बर्दिया, कंचनपुर, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, मुगु, जुम्ला, कास्की, लमजुङ, मनाङ, मुस्ताङ, म्याग्दी (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बर्दिया, शुक्ला, लामटाङ, रारा रा.नि., अन्नपूर्ण सं.क्षेत्र)	१०४
३२९०३१०१	ताल/पोखरी/दह संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२,सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, कंचनपुर (पर्सा, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५
३२९०३१०१	रानीताल र किलीकिच ताल संरक्षण र व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५०
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका लागि पानीपोखरीमा बोरिङ सहितको सोलार जडान	बागमती, गण्डकी, ५,सुदूर पश्चिम	चितवन, नवलपरासी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर(चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार सं.क्षेत्र, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	९५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	वन डढेलो व्यवस्थापन	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, रसुवा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी, बागलुङ, बाँके, बर्दिया, अछाम, बझाङ, बाजुरा, मुगु, डोल्पा, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे, कोशीटप्पु व.ज.आ, मकालु बरुण, सगरमाथा,लामटाङ,पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे- फोकसुण्डो, खप्तड,शुक्लाफाँटा रा.नि., अपिनम्पा, कृष्णसार सं.क्षे, ढोरपाटन शिकार आरक्ष)	२०२.०
३२९०३१०१	पर्या-पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम			
३२९०३१०१	वनपथ निर्माण तथा ग्राभेलिङ	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, बारा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., शिवपुरी नागार्जुन, लामटाङ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि., कृष्णसार, अपिनम्पा सं.क्षेत्र)	३८०.०
३२९०३१०१	पर्यटक पदमार्ग तथा गोरेटो बाटो निर्माण	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, काठमाडौं, मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ, ताप्लेजुङ, रुकुम, बागलु, र म्याग्दी, पर्सा, बारा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, दार्चुला (कंचनजंघा सं.क्षे., सगरमाथा, कोशीटप्पु, शिवपुरी, लामटाङ, पर्सा, चितवन, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे- फोकसुण्डो, खप्तड, शुक्लाफाँटा रा.नि., अपिनम्पा, कृष्णसार सं.क्षे.)	१००.०
३२९०३१०१	पर्यटक पदमार्ग, वनपथ, गोरेटो बाटो मर्मत सुधार	१,२,बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, काठमाडौं, मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ, ताप्लेजुङ, रुकुम, बागलु, र म्याग्दी, पर्सा, बारा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, दार्चुला (कंचनजंघा सं.क्षे., सगरमाथा, कोशीटप्पु, शिवपुरी, लामटाङ, पर्सा, चितवन, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे- फोकसुण्डो, खप्तड, शुक्लाफाँटा रा.नि., अपिनम्पा, कृष्णसार सं.क्षे.)	३३३.२

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	पर्यटक विश्रामस्थल निर्माण	१,२,बागमती, गण्डकी, कर्णाली सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ्ग, रुकुम, बागलु र म्याग्दी, काठमाडौं, रसुवा, मुगु, दार्चुला (कंचनजंघा सं.क्षे, शिवपुरी नागार्जुन,लामटाड, रारा रा.नि. अपिनाम्पा सं.क्षे र ढोरपाटन शि.आ)	४६.०
३२९०३१०१	क्याम्पसाईट निर्माण तथा मर्मत	१,बागमती, गण्डकी, सुदूरपश्चिम	रसुवा, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, बागलुङ, डोटी, बझाङ्ग, दार्चुला(लामटाड, सगरमाथा, मकालु बरुण,खसड रा.नि., ढोरपाटन शि.आ र अपिनाम्पा सं.क्षे)	२३.०
३२९०३१०१	होमस्टे प्रवर्द्धन	बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली सुदूरपश्चिम	रसुवा, बाँके, बागलुङ, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर, (लामटाड, बाँके,खसड, शुक्लाफाँटा रा.नि., ढोरपाटन शि.आ र अपिनाम्पा स.क्षे)	२२.०
३२९०३१०१	काठेपुल निर्माण तथा मर्मत	१,२, बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ्ग,संखुवासभा, पर्सा, चितवन,रसुवा बाँके, बर्दिया,बागलुङ,, मुगु, डोल्पा,कंचनपुर र दार्चुला (चितवन, पर्सा, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा, लामटाड, मकालु बरुण, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खसड रा.नि., कंचनजंघावर अपिनाम्पा सं.क्षे	१५३.०
३२९०३१०१	धार्मिक तथा साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण	बागमती, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	काठमाडौं, रसुवा, बझाङ्ग, कंचनपुर,(शिवपुरी, लामटाड, खसड, शुक्ला रा.नि)	८.०
३२९०३१०१	विद्युतीय पर्यटक सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	बागमती	चितवन, काठमाडौं (चितवन, शिवपुरी नागार्जुन रा.नि.)	२०.५
३२९०३१०१	अध्ययन /अनुसन्धान/ सर्वेक्षण			
३२९०३१०१	गौरीगाई र अर्ना गणना	१, बागमती	चितवन,सप्तरी, सुनसरी (चितवन रा.नि, कोशी टप्पु व.ज.आ)	११.०
३२९०३१०१	घडियाल गोही, कछुवा, गिद्ध, बाहसिंगा, हात्ती संरक्षण, अध्ययन तथा अनुगमन	१,२, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली सुदूरपश्चिम	चितवन, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, बर्दिया, कंचनपुर (चितवन, बर्दिया, पर्सा, शुक्लाफाँटा रा.नि. र कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष)	६५.०
३२९०३१०१	प्राणी उद्यान सम्भाव्यता अध्ययन	५	रुपन्देही, बाँके	२०.०
३२९०३१०१	चितवन रा.नि. र माथिल्लो जलाधार क्षेत्रको पानीको गुणस्तर मापन	बागमती,	चितवन, मकवानपुर (चितवन रा.नि.)	७.०
३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रण			

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रण स्वीप अपरेशन	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, बारा, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, काठमाडौं, मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ्ग, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, रुकुम, बागलु, र म्याग्दी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, (कोशी व.ज.आ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, शिवपुरी, लामटाड, सगरमाथा, मकालु बरुण, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., ढोरपाटन शि.आ)	३७.०
३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रण युवा परिचालन	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, बारा, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, काठमाडौं, मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ्ग, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, रुकुम, बागलु, र म्याग्दी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, (कोशी व.ज.आ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, शिवपुरी, लामटाड, सगरमाथा, मकालु बरुण, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., ढोरपाटन शि.आ)	२०.०
३२९०३१०१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार			
३२९०३१०१	कार्यालय, सेक्टर, रेञ्जपोष्ट, पोष्ट भवन निर्माण	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, बारा, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, संखुवासभा, काठमाडौं, मुगु, डोल्पा, डोटी, बझाङ्ग, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, रुकुम, बागलु, र म्याग्दी, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, दार्चुला (कोशी व.ज.आ, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, शिवपुरी, लामटाड, सगरमाथा, मकालु बरुण, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., ढोरपाटन शि.आ, कृष्णसार, अपिनप्पा सं.क्षे)	२८३२.०
३२९०३१०१	पोष्टमा सोलार जडान	१, २, बागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	पर्सा, बारा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, बाँके, बर्दिया, कंचनपुर, दार्चुला, डोटी, बझाङ्ग, डोल्पा, (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, पर्सा, शिवपुरी नागार्जुन, लामटाड, सगरमाथा, मकालु, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि., अपिनप्पा सं.क्षे.)	४९.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०३१०१	अन्य			
३२९०३१०१	कंचनजंघा सं.क्षेत्र व्यवस्थापन परिषद्लाई अनुदान सहयोग	१	ताप्लेजुङ्ग (कंचनजंघा सं.क्षे)	२५.०
३२९०३१०१	व्यवस्थापन योजना नवीकरण	१, ५ र सुदूरपश्चिम	सोलुखुम्बु, बर्दिया, कंचनपुर (सगरमाथा, बर्दिया, शुक्ला रा.नि.)	१५.०
३२९०५०११	वातावरण विभाग			
३२९०५०११	Online Benzene in air Monitoring Equipment (pilot program)	बागमती	काठमाडौं	७०
३२९०५०११	Online Analyzer for continuous measurements of heavy metal in water (Pilot program)	बागमती	काठमाडौं	१५०
३२९०५०११	घरभित्रको वायुमा हुने विभिन्न ग्याँसहरूको मापन गर्ने उपकरण (CO, CO2, SO2 जस्ता)	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सम्भाव्यता र आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	३०
३२९०५०११	Furan Analyzer, Dioxin Analyzer, Hydrogen Sulphite Analyzer and Methane Analyzer खरिद गर्ने	बागमती	काठमाडौं	५०
३२९०५०११	वातावरण मैत्री शहरी वृक्षारोपण अभियान एक प्रदेशमा १ वटाका दरले स्थानीय तहहरूसंगको लागत साझेदारीमा	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	मोरङ, धनुषा, मकवानपुर, कास्की, रुपन्देही, सुर्खेत, कैलाली (प्रदेश राजधानी)	७००
३२९०५०११	स्थानिय तहको साझेदारीमा फोहोरमैला प्रशोधन प्लान्ट स्थापना	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सम्भाव्यता र आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	२००
३२९०५०११	चेतनामुलक बुकलेट, डायरी, टि-सर्ट, क्याप, ट्रयाक सुट लगायत सामग्री तयारी तथा वितरण	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	२०
३२९०५०११	वातावरण प्रदूषण सम्बन्धी अनुगमन एवं निरीक्षण गरी नमूना संकलन गर्ने (देशका १५० वटा उद्योगहरू) कार्यक्रम	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५
३२९०५०११	घरभित्रको वायु प्रदूषण सम्बन्धी अध्ययन सात स्थानमा	१, २, वागमती, ५, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सम्भाव्यता र आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	१४

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०५०११	सगरमाथा क्षेत्रमा भएको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी Plant जडान गर्ने सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	१	सोलुखुम्बु	८
३२९०५०११	काठमाण्डौ उपत्यकामा वायुप्रदूषणले स्वास्थ्यमा पारेको असर सम्बन्धि अध्ययन।	वागमती	काठमाडौं	१५
३२९०५०११	स्थानिय तहहरूमा वातावरण मैत्री कार्ययोजना निर्माण सम्बन्धी manual तयार गर्ने।	१,२,वागमती, गण्डकी, ५,कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५
३२९०५०११	डिजेलबाट संचालित सवारीमा डिजेल पार्टिकुलेट फिल्टर वा कुनै पनी रसायन प्रयोग नगरी संचालन गरिने मेकालनिकल टेल पाइप जडान गर्ने सम्बन्धि संभाव्यता अध्ययन	वागमती	काठमाडौं	१८
३२९०५०११	विराटनगर-धरान क्षेत्रगत वायु प्रदूषण प्रसरण नमुनिकरण तथा नियन्त्रण पद्धती विकास (त्रि.वि.वि. भौतिक शास्त्र केन्द्रिय विभाग, नारेल प्रयोगशाला संगको सहकार्यमा)	१	सुनसरी, मोरङ	२५
३२९०५०११	वायु गुणस्तर मापन केन्द्र तथा डिजिटल डिस्प्ले बोर्डको सन्चालन खर्च (विद्युत, सुरक्षा, इन्टरनेट-सिम रिचार्ज र लाइन)	१,२,वागमती, गण्डकी, ५,कर्णाली, सुदूरपश्चिम	झापा,धनुषा,सुनसरी,धनकुटा,बारा,हेटौंडा, चितवन,काठमाडौं,भक्तपुर, ललितपुर, कास्की,लुम्बिनी,दाङ्ग,वाँके,कैलाली,कञ्चनपुर,सुर्खेत,मुगु,डो टी,कपिलवस्तु	३३६
३२९०५०११	EIA/IEE गरेका आयोजनाहरूको वातावरणीय अनुगमन	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	१०
३२९०५०११	पूर्वाधार विकासमा वातावरणीय अध्ययन (EIA/IEE/संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन) को आवश्यकता विषयक अन्तरक्रिया (स्थानिय तहसँग)	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	११

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०५०११	एकै नदीमा निर्मित बहुसङ्ख्यक जलविद्युत आयोजनाहरूको सञ्चालनबाट त्यस नदीको पारिस्थितिकीय प्रणालीमा पर्न सक्ने एकीकृत वातावरणीय असर (Cumulative Environmental Impact Assessement) सम्बन्धमा अध्ययन	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ वटा जिल्लाहरू	१५
३२९०५०११	निर्माण भएका LAPA कार्यक्रममा सहयोग (कृष्णपुर न.पा, कञ्चनपुर लम्की चुहा न पा, कैलाली र वेदकोट न पा, कञ्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	४०
३२९०५०११	स्नाकोतर तहमा वातावरण विषय अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन शोध सहायता कार्यक्रम	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	प्रतिस्पर्धाका आधारमा छनौट हुने	९
३२९०५०११	वातावरणीय प्रयोगशाला संचालनको लागि आवश्यक रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद गर्ने	वागमती	काठमाडौं	१२
३२९०५०११	जोखिमपूर्ण फोहोरहरूको Landfill site स्थापना सम्बन्धी पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन (काठमाडौं उपत्यका)	वागमती	काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर	१५
३२९०५०११	Fuel economy सम्बन्धी अध्ययन (त्रि.वि. IOE, पुलचोक संगको सहकार्यमा)	वागमती	काठमाडौं	१५
३२९०५०११	त्रिभुवन विश्वविद्यालय रसायनशास्त्र केन्द्रीय विभागको सहकार्यमा काठमाडौंका विभिन्न कार्यस्थलमा Volatile Organic Compounds (VOC) को मात्रा अध्ययन गर्ने।	वागमती	काठमाडौं	१०
३२९०५०११	फोहोरपानीमा Antimicrobial Residue अध्ययन गर्ने।	वागमती	काठमाडौं	१०
३२९०५०११	कलाकार, अभियन्ता र खेलाडीहरूको माध्यमबाट स्थानीयस्तरमा वातावरण सचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	७०
३२९०५०११	सातै प्रदेशमा स्थानीय तहहरूसंगको समन्वयमा वातावरणीय सचेतना सम्बन्धी अन्तरक्रिया साथै सरसफाई सहयोग कार्यक्रम	१,२,वागमती, गण्डकी, ५ कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	४२

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०५०११	कृषि पकेट क्षेत्रको वायुमा हुने दीर्घायी विषादीको विप्लेषण सम्बन्धी अध्ययन (काठमाडौं विश्वविद्यालय, स्कुल अफ इंजिनियरिङ, केमिकल साइन्स तथा केमिकल इंजिनियरिङ विभागसंगको सहकार्यमा)	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ	२०
३२९०५०११	भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS bases Industrial Information system लाई सुधार गर्दै तीन (३) वटानै तहका सरकारले प्रयोग गर्न सक्ने गरी Integrated Information System तयार गर्ने र तथ्यांक संकलन गरी प्रविष्ट गराउने	१, २, वागमती, गण्डकी, ५ कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५
३२९०५०११	EIA गरेका आयोजनाहरूको वातावरणीय परिक्षण	१, २, वागमती, गण्डकी, ५ कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा जिल्ला छनौट गर्ने	८
३२९०५०११	Load based Standards को आधारभूत अध्ययनका साथै Best Available Technology(BAT) र BEP (Best Environmental Practice) सफारसि गर्ने	१, २, वागमती, गण्डकी, ५ कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१९
३२९०५०११	स्थानीय तहको साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	१, २, वागमती, गण्डकी, ५ कर्णाली, सुदूरपश्चिम	स्थानीय निकायसंगको सहकार्यमा जिल्ला छनौट गर्ने	२००
३२९००१०७	स्वच्छ वातावरण कार्यक्रम			
३२९००१०७	अस्पतालमा जोखिमजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम (एक प्रादेशिक अस्पताल Pilot program)	वागमती	काठमाडौं	१५०
३२९००१०७	बरुणेश्वरपार्क रामपुर न. पा. ५	५	पाल्पा	२०
३२९००१०७	सम्झना उद्यान निर्माण, तिलोत्तमा ९, मंगलापुर, रुपन्देही	५	रुपन्देही	२०
३२९००१०७	हरित उद्यान निर्माण, तारकेश्वर न.पा. १०, मनमैजु	वागमती	काठमाडौं	२०
३२९००१०७	मनमोहन शान्ति बाटिका पार्क निर्माण, व्यवस्थापन फलेवास न.पा. १, २	गण्डकी	पर्वत	२०
३२९००१०७	लब्ली डाँडा पार्क निर्माण, व्यवस्थापन, पोखरा महानगरपालिका १८,	गण्डकी	कास्की	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०७	कुशमा पार्क निर्माण, व्यवस्थापन, कुशमा नगरपालिका वडा.नं ९ कटुवा डिल, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५
३२९००१०७	शहरी हरित पार्क स्थापना, गोरखा न.पा. १० छेपेटार	गण्डकी	गोरखा	२०
३२९००१०७	वनस्पति उद्यान /पार्क निर्माण रघुगंगा गाउँपालिका ६ टोड्के	गण्डकी	म्याग्दी	२०
३२९००१०७	पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन वरथवा १५ सर्लाही	२	सर्लाही	३०
३२९००१०७	सुखिपुर नगरपालिका सिराहामा उद्यान तथा पार्क निर्माण	२	सिराहा	३०
३२९००१०७	वातावरण मैत्रि उद्यान निर्माण (म्याग्दे गा पा तनहुँ) LAPA कार्यान्वयनमा सहयोग	गण्डकी	तनहुँ	२५
३२९००१०७	सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. ७ गुण्डु स्थित अनन्तलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा ईको फ्राईन्डली हरियाली पार्क निर्माण गर्ने	वागमती	भक्तपुर	९०
३२९००१०७	का.म.न.पा. वडा नं. ३२ मा रहेको सडकको (कोटेश्वर देखि बालकुमारी र कोटेश्वर देखि जडीबुटी) मिडियन भागमा हरियाली प्रवर्द्धन, सौन्दर्यीकरण	वागमती	काठमाडौं, ललितपुर	६०
३२९००१०७	शहरी सडक विच पार्क Understory grenney mangement on Median divider	वागमती	ललितपुर	५०
३२९००१०७	नमूना Vertical Park निर्माण	वागमती	काठमाडौं	३५
३२९००१०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, राईनस-६,	गण्डकी	लमजुङ	४५
३२९००१०७	छेक छोपानी उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन, शैल्यशिखर- ९	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२०
३२९००१०७	स्वर्गद्वारीघाट पार्क निर्माण , सिद्धार्थनगर -१२,	५	रुपन्देही	१५
३२९००१०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, सैनामैना ५ नयाँ वस्ती विधौली	५	रुपन्देही	३०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०७	कोशीदह वन उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन, चामुण्डा वृन्दासैनी न.पा. ६,	कर्णाली	दैलेख	२५
३२९००१०७	सामुदायिक उद्यान, ललितपुर म.न.पा. २४ , पशुपतिटोल गणेशमार्ग	बागमती	ललितपुर	२०
३२९००१०७	घुञ्जोकपोखरी संरक्षण तथा पर्यटकीय उद्यान व्यवस्थापन बारपाक सुलिकोट गा.पा. ३	गण्डकी	गोरखा	२५
३२९००१०७	हरित पार्क निर्माण कुम्मायक गा.पा. ४	१	पाँचथर	२५
३२९००१०७	विष्णुदेवी परिसर हरित उद्यान निर्माण किर्तिपुर न.पा. ७	बागमती	काठमाडौं	२५
३२९००१०७	मोहनलाल सामुदायिक वनमा ईको पार्क लम्कीचुहा न.पा. २ र ५	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२५
३२९००१०७	जुकेखाडि वनस्पति स्रोत पर्याप्टकिय पार्क अर्जुनधारा न.पा.	१	झापा	२५
३२९००१०७	गुँफा डाँडा जलवायु पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२५
३२९००१०७	पोष्ट बहादुर वोगटी स्मृति पार्क व्यवस्थापन विदुर न.पा ५	बागमती	नुवाकोट	२०
३२९००१०७	मरन्ठाना ठुलामुलमा हरित पार्क निर्माढ, मरन्ठाना	५	प्युठान	२५
३२९००१०७	हरित पाक निर्माण दुल्लु न.पा.	कर्णाली	दैलेख	२५
३२९००१०७	मदन-आश्रित वन वाटिका(पार्क) संरक्षण तथा व्यवस्थापन गुलरिया न.पा. वडा नं. ८	५	बर्दिया	२५
३२९००१०७	मनकामना मन्दिर हरित पार्क निर्माण मनोहरी गा.पा. ७	बागमती	मकवानपुर	२०
३२९००१०७	त्रिभुवन विश्वविद्यालय परिसरमा इको पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन तथा बगैचा व्यवस्थापन	बागमती	काठमाडौं	२०
३२९००१०७	मालारानीकोट शान्तिवाटिका निर्माण व्यवस्थापन सुनिलस्मृति गा.पा. ७	५	रोल्पा	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९००१०७	ऋषि स्मृति हरित पार्क निर्माण भेरीगङ्गा न.पा.	कर्णाली	सुर्खेत	२०
३२९००१०७	ईको पार्क निर्माण वेतकोट ५	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
३२९००१०७	देउराली पार्क निर्माण ईस्मा गाउँपालिका ४ दोहली	५	गुल्मी	२५
३२९००१०७	वन उद्यान निर्माण गुर्भाकोट १, खैरेनी सामुदायिक वन	कर्णाली	सुर्खेत	२५
३२९००१०७	राम जानकी हरित पार्क, भेरी गंगा १२,	कर्णाली	सुर्खेत	२५
३२९००१०७	कैलाश ग्रीन पार्क धरमपानी सन्धिखर्क न.पा .१०	५	अर्घाखाँची	२५
३२९००१०७	हरियाली पार्क रा.न.पा .१० प्यारजुगं	गण्डकी	लमजुङ	२५
३२९००१०७	शहरी हरियाली कार्यक्रम भरतपुर न.पा -१६	वागमती	चितवन	२५
३२९००१०७	वातावरणीय सचेतना सम्बन्धी सन्देश, सूचना तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण (पत्रपत्रिका तथा अनलाइन मिडियाबाट)	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१०
३२९००१०७	वातावरणीय सचेतना सम्बन्धी सन्देश, सूचना, श्रव्य दृष्य सामग्री प्रसारण (रेडीयो टेलिभिजन बाट) पुराना सामग्रीहरूको आवश्यकता अनुसार परिमार्जन समेत	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१४५
३२९००१०७	विद्यालय केन्द्रित वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकता र सम्भाव्यताका आधारमा जिल्ला छनौट गरिने	२५
३२९०४१०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना			
३२९०४१०१	वनविज्ञानका विद्यार्थीहरूको लागि ५ महिनासम्मको Internship को व्यवस्था गर्ने । (अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१,२,वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्लाहरू	१६०.०
३२९०४१०१	तरहरा, हेटौडा, बुटवल, सुर्खेत, धनगढी, काभ्रे, प्युठान स्थित अनुसन्धान एकाई, अनुसन्धान प्लट तथा बीउ उत्पादन क्षेत्र तथा वन बीउ बगैचाहरूको संरक्षण व्यवस्थापन गर्ने । (अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, वागमती, ५ , कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, मकवानपुर, काठमाण्डौं, रुपन्देही, सुर्खेत, कैलाली	२५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०४१०९	बैज्ञानिक वन व्यवस्थापनको प्राविधिक परिक्षण गर्ने । (अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१,२, गण्डकी, ५, सुदूरपश्चिम	मोरङ,बारा,नवलपरासी(सुस्ता पूर्व र पश्चिम),रुपन्देही, कपिलवस्तु, बाँके, कैलाली	२०.०
३२९०४१०९	चुरे क्षेत्रमा मोसो बाँसको विस्तार गरि प्रदर्शनी प्लटको रूपमा स्थापना गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१ र ५	इलाम, दाङ	१५.०
३२९०४१०९	Vegitative Propagation बाट वृक्षारोपण गर्नको निम्ति उपयुक्त नर्सरी पद्धतिको विकास गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	५	रुपन्देही	६०.०
३२९०४१०९	वन क्षेत्रमा पाइने लहरा प्रजातिको अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने ।(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	२, वागमती, गण्डकी, ५ सुदूरपश्चिम	रौतहट, बारा, पर्सा, मकावनपुर, चितवन, नवलपरासी,रुपन्देही, कपिलवस्तु, दाङ, बाँके, वर्दिया, कैलाली	२०.०
३२९०४१०९	विभिन्न मिचाहा प्रजातिको रोकथाम गर्ने उपायहरूको परीक्षण गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	३२.०
३२९०४१०९	कृषि वन प्रजातिहरूको नर्सरी प्रविधि विकास गर्ने (Mini Clonal Technology)(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	५	रुपन्देही	५.०
३२९०४१०९	Alternative uses of Fuelwood को अध्ययन अनुसन्धान गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५.०
३२९०४१०९	अस्भाविक गुण भएका रुखहरूको (Abnormal tree) मापनका लागि नयाँ प्रविधि विकास गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	८.०
३२९०४१०९	Shrub Species को Allometric Equations तयार गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	३०.०
३२९०४१०९	बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन लागु भएका सामुदायिक र साझेदारी वनमा जैविक विविधताको अवस्थाबारे अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, गण्डकी, ५, सुदूरपश्चिम	मोरङ,बारा,सर्लाही, रौतहट,नवलपरासी(सुस्ता पूर्व र पश्चिम),रुपन्देही, कपिलवस्तु, बाँके, कैलाली	१५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२९०४१०१	नेपालको बाँस प्रजातिहरूको स्रोत सर्वेक्षण गर्ने । (अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५०.०
३२९०४१०१	उच्च हिमालमा रहेका स्थायी नमूना प्लटहरू स्थापना तथा मापन (अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	हिमाली क्षेत्रका ४० जिल्ला	२००.०
३२९०४१०१	वनको प्रकार तथा पारीस्थितिक्रिय प्रणालीको नक्साङ्कन गर्ने(अध्ययन / सर्वेक्षण / अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	५०.०
३२९०४१०१	चुरे तथा मध्यपहाडको वन स्रोत सर्वेक्षणको तथ्यांक विश्लेषण तथा प्रतिवेदन तयारी (अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	१, २, वागमती, गण्डकी, ५, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	मोरङ्ग, इलाम, झापा, सुनसरी, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, बारा, मकवानपुर, पर्सा, चितवन, नवलपरासी पूर्व, नवलपरासी पश्चिम, दाङ्ग, रूपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाची, बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत, डडेलधुरा, कैलाली	२०.०
३२९०४१०१	वनस्रोत सर्वेक्षण गर्ने Terrestrial LiDAR Scanner खरिद गर्ने । (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार)	वागमती	काठमाडौं	५०.०
३२९०४१०१	Total Organic Carbon (TOC) Analyzer(अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार)	वागमती	काठमाडौं	८०.०
३२९०००११	वन तथा वातावरण मन्त्रालय			
३२९०००११	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषलाई सशर्त अनुदान	१,५, कर्णाली	झापा (विद्युतीय तारबार) जलजला पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम (रोल्पा) जाजरकोट (कस्तुरीको नमूना पालन)	४१५.०

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	१३.५
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	वन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान सहकारी/ समुह/ समुदाय/ संस्था मार्फत)	२००.५
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	पर्याप्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	साझेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२३
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२९
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	अन्य विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम				

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)	व.उ.शी.नं.
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	फोकल टिम बैठक	१०
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	८५
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	५
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	सबै जिल्लाहरु	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदूषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	१०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सोलुखुम्बु	खहरेखोला तटवन्धन	२०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सोलुखुम्बु	बाँगिखोला ठुलुङ्ग तटवन नेचासल्यान गा.पा.	२०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	ओखलढुङ्गा	गल्छी पहिरो नियन्त्रण/भू-संरक्षण	३०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)	व.उ.शी.नं.
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	भोजपुर	गल्छी पहिरो नियन्त्रण/भू-संरक्षण	३०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	तेह्रथुम	गल्छी पहिरो नियन्त्रण/भू-संरक्षण	३०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	मोरङ	वेतना सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	३०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	संखुवासभा	गल्छी पहिरो नियन्त्रण/भू-संरक्षण	३०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जल पुनर्भरण पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	५०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	११०

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छुनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	६०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छुनौट गरेका जिल्ला	वन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान सहकारी/ समूह/ समुदाय/ संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	साझेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	अन्य विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट, बारा, पर्सा	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम				

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)	व.उ.शी.नं.
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरू	फोकल टिम बैठक	२
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरू	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरू	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	५०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	३
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१५.०
७०१०००१२	वातावरण विभाग				
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	सबै जिल्लाहरू	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदूषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)	व.उ.शी.नं.
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम				
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सप्तरी	नदी कटान नियन्त्रण	४०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सिराह	सत्पत्रे ताल संरक्षण	४०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	नदि कटान नियन्त्रण वृन्दावन न.पा १ मझियाइन	४०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	नदी कटान नियन्त्रण चन्द्रपुर न.पा ४, ५	३०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	वागमति नदि कटान नियन्त्रण गौर न.पा. र दुर्गा भगवती गा.पा.	४५
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	बारा	दुधौरा नदि नियन्त्रण	३५
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	बारा	शक्तिखोला तटबन्धन निजगढ न.पा. १२	२०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	आवश्यकता अनुसार प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सीमसार व्यवस्थापन तथा पर्यापर्टन प्रवर्द्धन	४०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	पर्सा	ओरिया नदि नियन्त्रण ठोरी गा.पा.४	३०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	बारा	बंगरी खोला बाँध तथा तटबन्धन पसौनी गा.पा ६	३०

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	४१
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	वन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान (सहकारी/समुह/समुदाय/संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	३०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	अन्य विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	चितवन	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम				
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	फोकल टिम बैठक	७

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	६०
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	५
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०.०
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	मकवानपुर	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	सबै जिल्लाहरु	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	मकवानपुर	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	सबै जिल्लाहरु	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	१०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	काठमाडौं	खड्का गाँउ पहिरो नियन्त्रण, नागार्जुन न.पा. ८	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	काभ्रे	साझकोट पहिरो नियन्त्रण/भू संरक्षण, रोशी गा.पा. ३	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	काभ्रे	श्री चेतना मा.वि. भूक्षय नियन्त्रण रोशी गा.पा. १	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	डाडाकठेरी पहिरो नियन्त्रण, वलेफी गा.पा ६	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	जिराति पहिरो नियन्त्रण, वलेफी गा.पा ३	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	ललितपुर	कार्यविनायकमा भू क्षय नियन्त्रण तथा वायोइन्जिनियरिङ्ग ललितपुर उ.म.न.पा २१ खोकना	३०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	नुवाकोट	तादि खोला, गल्छी पहिरो नियन्त्रण बेलकोट गढी न.पा. १२	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	नुवाकोट	कात्तिके खोला, गल्छी पहिरो नियन्त्रण तारकेश्वर गा.पा. १	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	धादिङ्ग	खादिङ्ग पहिरो नियन्त्रण रुविभ्याली ६	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	धादिङ्ग	बसेरी अँधेरीखोला पहिरो नियन्त्रण, गंगाजमुना गा.पा	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	मकवानपुर	देउतिनी चौराहा वागमति नदि नियन्त्रण झोलुङ्गे पुल संरक्षण वागमति गा.पा ५	२५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	मकवानपुर	फँटबजार नदि नियन्त्रण मच्छेनारायण मा.वि थाहा नगरपालिका २	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	रसुवा	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	३०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	भक्तपुर	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	३०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	दोलखा	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	३०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	रामेछाप	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	३०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	मकवानपुर	सिमातखोला नियन्त्रण बकैया गा.पा ४ श्रीपुर जुरेली	२०
७०१०००१३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बागमती	दोलखा	डिभिजनल वन कार्यलय दोलखा माफर्त EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरु - जोखिम तथा अनुकुलन, पारिस्थितिकय प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्यहरुका लागि शशर्त अनुदान ।	६१

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	२०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	बन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान सहकारी/ समुह/ समुदाय/ संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जडिवुटि भण्डारण तथा प्रशोधन उद्यम स्थापना तथा सञ्चालन	०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	साझेदारी र चकला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	वन डढेलोनियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	फलफूलविरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	अन्यविरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	कास्की	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुंग	पर्या पर्यटन प्रवर्द्धन, लुपू खोला मस्यन्दी नदि दोभान पदमार्ग, राइनास-६, लमजुंग	२५
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम				
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरू	फोकल टिम बैठक	८
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरू	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरू	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	८५
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	३
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०.०
७०१०००१४	वातावरण विभाग				
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	कास्की	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	कास्की	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	सबै जिल्लाहरू	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	चुंमनुम्ब्री शिर्दिवास दिवल पहिरो नियन्त्रण	२०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	मिदिमखोला नदि कटान नियन्त्रण मध्यनेपाल नगरपालिका	२०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	सिमलधारा, भैसेखोला, तरुलेखोला पहिरो नियन्त्रण राइनास नगरपालिका, लमजुङ्ग	२०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	माईकोट मा.वि. पहिरो नियन्त्रण बारपाक सुलिकोट गा.पा ताकुकोट	१५
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	देउराली चुरुङ्ग पहिरो नियन्त्रण बारपाक सुलिकोट गा.पा चुरुङ्ग	१५
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	म्याग्दी	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग म्याग्दी	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	पर्वत	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग पर्वत	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	बागलुङ्ग	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग बागलुङ्ग	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	तनहुँ	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग तनहुँ	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	मनाङ्ग	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग मनाङ्ग	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	मुस्ताङ	गल्छि पहिरो नियन्त्रण/ भू संरक्षण/ वायोइन्जिनियरिङ्ग मुस्ताङ्ग	४०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	प्रदेशले आवश्यकता अनुसार छनौट गरेका जिल्ला	जलपूनर्भरण पोखरी निर्माण व्यवस्थापन	२०

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	६०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	वन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान सहकारी/ समुह/ समुदाय/ संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	साझेदारी र चकला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	वन डेढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	अन्य विरुवा उत्पादन	१५०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	दाङ र बर्दिया	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	फोकल टिम बैठक	२
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	४०
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	३
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	२५.०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१५	वातावरण विभाग	५	रुपन्देही	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१५	वातावरण विभाग	५	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	५	रुपन्देही	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१५	वातावरण विभाग	५	सबै जिल्लाहरु	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	गुल्मी	आडचौर सिँचाई योजना पनाहाखोला तटबन्धन	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	गुल्मी	दोकाका मुख-मानचौर तटबन्धन	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	रोल्पा	तिलधारा मुनि रोकेदेरा पहिरो नियन्त्रण परिवर्तन गा.पा. २ पाछाबाङ्ग	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	रोल्पा	बाङ्गे ताल संरक्षण तथा पर्यापर्टन प्रवर्द्धन	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	रोल्पा	तेहकुने दह संरक्षण तथा पर्यापर्टन	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	रोल्पा	दहबाङ्ग ताल संरक्षण पर्यापर्टन सुनछहरी गा.पा. ३	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	प्युठान	राप्ति नदीको मुहान नौबहिनी जलाधार संरक्षण (भूक्षय गल्छि पहिरो नियन्त्रण)नौबाहिनी गा.पा.	२५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	दाङ	खहरेखोला दामोदर रोडदेखी रतनपुर गल्लीसम्म तटबन्धन गढवा न.पा.	४०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	दाङ	भोटेदह संरक्षण तथा स्तरोन्नति घोराही	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	पाल्पा	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	४०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	अर्घाखाँची	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	४०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	रुकुम पूर्व	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग रुकुम पूर्व	६०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	५	प्रदेशले आवश्यकता अनुसार छुनौट गरेका जिल्ला	सिमसार व्यस्थापन तथा संरक्षण	४५

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	वन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान सहकारी/ समुह/ समुदाय/ संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जडिवुटी भण्डारण तथा प्रशोधन उद्यम स्थापना तथा सञ्चालन	१५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	अन्य विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम				
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	फोकल टिम बैठक	१०
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	१००
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	६
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	५०
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	पकेट क्षेत्रमा खेती विस्तार	50.0
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	सुर्खेत	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	सुर्खेत	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	झाल्ने खरियानी पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ५	३०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	लमही दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	हल्जी पहिरो नियन्त्रण नाम्खा गा.पा. ६	३०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सुर्खेत	बराहताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन बराहताल गा.पा. ४	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सुर्खेत	बसन्तेखोला नदी नियन्त्रण चौकुने गा.पा. ९ सुर्खेत	३०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सुर्खेत	गल्छि पहिरो नियन्त्रण गुर्भाकोट न.पा.११ सुर्खेत	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जुम्ला	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग जुम्ला	३०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	मुगु	नकु पहिरो नियन्त्रण महावै गा.पा. ४ मुगु	२५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	मुगु	मुलाखोला मूल संरक्षण तथा पोखरी निर्माण	३०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	मुगु	भूक्षय नियन्त्रण छाँयानाथ रारा. न.पा.	२५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	रामगाढ तटबन्धन चामुण्डा विन्दासैनी ४	२०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	खरीगौरा भूक्षय नियन्त्रण महावु गा.पा १	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	पहिरो नियन्त्रण भगवति गा.पा ४ बुन्ची	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	रानी वनमा रहेको हिमाल ताल संरक्षण	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकता अनुसार प्रदेशले छुनौट गरेका जिल्लाहरु	सीमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	३०
७०१०००१६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कर्णाली	सुर्खेत	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेशलाई जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४१
७०१०००१६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कर्णाली	सल्यान	सल्यान डिभिजन वन कार्यलय माफर्त EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरु - जोखिम तथा अनुकूलन, पारिस्थितिकीय प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यहरुका लागि शर्त अनुदान ।	६१

२.प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	बन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान (सहकारी/समुह/समुदाय/संस्था मार्फत)	२००
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	साझेदारी रचक्ला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	अन्यविरुवा उत्पादन	१५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा, कैलाली	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	फोकल टिम बैठक	१०
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५०
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	नर्सरी मर्मत	४
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	५०
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	शहरी हरितपार्क स्थापना	१००
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	कियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	नदी कटान नियन्त्रण छेडेदह गा.पा.	२०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	पैमागाउ पहिरो नियन्त्रण त्रिवेणी न.पा.	२०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	छेडे दह ताल संरक्षण छेडेदह गा.पा.	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बैतडी	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग बैतडी	३०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	सकुति खोला तटबन्धन,धनगढी उ.म.न.पा. ६	४०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग डोटी	३०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	रिष्टे ताल संरक्षण, लम्कीचुहा न.पा. १	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	सतिकर्णाली सामुदायिक वन ताल टीकापूर न.पा ७	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	जोगवुढा नदी कटान नियन्त्रण, महाकाली न.पा.८	४०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकता अनुसार प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जल पुनर्भरण पोखरी निर्माण	५०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकता अनुसार प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षण/वायोइन्जिनियरिङ्ग	९०
७०१०००१७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	अछाम	डिभिजनल वन कार्यलय अछाम माफर्त EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरु - जोखिम तथा अनुकूलन, पारिस्थितिकिय प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यहरुका लागि शर्त अनुदान ।	६१

३.स्थानीयमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थानिय निकाय	जिल्ला	क्रियाकलाप	बजेट (लाखमा)
८०१०१३४२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	नेपाल जलवायु नमूना कार्यक्रम	२००
८०१०२१४७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	नेपाल जलवायु नमूना कार्यक्रम	१५०
८०१०४११८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	नेपाल जलवायु नमूना कार्यक्रम	१५०
८०१०३१३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	नेपाल जलवायु नमूना कार्यक्रम	१००
८०१०३१०५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	जिरी नगरपालिका	दोलखा	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	२१
८०१०१३४६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	२१
८०१०३३१४	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	४२
८०१०३३१५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	२१
८०१०३३२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	२१
८०१०६११२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	१०४
८०१०६३३५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	४२

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
८०१०७११२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	साँफेवगर नगरपालिका	अछाम	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	२१
८०१०७३१८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	६२
८०१०७३१९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदान	४२
८०१०५३४४	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	थवाङ गाउँपालिका	रोल्पा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१३८
८०१०५३५९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	गढवा गाउँपालिका	दाङ	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५१
८०१०५१३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१७२
८०१०६११०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	२००
८०१०६३३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४३
८०१०६१०२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	ठूलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१९७
८०१०६१०३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१९७
८०१०६३०६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४६
८०१०६३०८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	२०८

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम(लाखमा)
८०१०६१२५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नारायण नगरपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१७२
८०१०६१२२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४८
८०१०६३५१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१९३
८०१०७११३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१३१
८०१०७१०९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५८
८०१०७१०४	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५४
८०१०६१११	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	जलवायु उत्थानशील विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१६२